
COOP DE TIENDAS 9515699385
13.23 kW 9 de Abril de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kW/h $ 14,052

27 3,105 kW/h $101

99.28 % BIMESTRE $ 13,951

$84,313.68 MXN $605.58 MXN $83,708.10 MXN

490 W 27 75.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 9 de Abril de 2024 24 de Abril de 2024

# 20240039

COOP DE TIENDAS  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

27 Canadian Solar PV Module 660W

5 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

27 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 310,500.00

TOTAL (MXN) $ 310,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 84,313.68 $ 605.58 $ 0.00 $ 83,708.10 $ 83,708.10 $ -226,791.90

2 $ 86,843.09 $ 623.75 $ 0.00 $ 86,219.34 $ 86,219.34 $ -140,572.56

3 $ 89,448.38 $ 642.46 $ 0.00 $ 88,805.92 $ 88,805.92 $ -51,766.63

4 $ 92,131.83 $ 661.73 $ 0.00 $ 91,470.10 $ 91,470.10 $ 39,703.47

5 $ 94,895.79 $ 681.59 $ 0.00 $ 94,214.20 $ 94,214.20 $ 133,917.67

6 $ 97,742.66 $ 702.03 $ 0.00 $ 97,040.63 $ 97,040.63 $ 230,958.30

7 $ 100,674.94 $ 723.09 $ 0.00 $ 99,951.85 $ 99,951.85 $ 330,910.15

8 $ 103,695.19 $ 744.79 $ 0.00 $ 102,950.40 $ 102,950.40 $ 433,860.55

9 $ 106,806.05 $ 767.13 $ 0.00 $ 106,038.92 $ 106,038.92 $ 539,899.47

10 $ 110,010.23 $ 790.14 $ 0.00 $ 109,220.08 $ 109,220.08 $ 649,119.56

11 $ 113,310.54 $ 813.85 $ 0.00 $ 112,496.69 $ 112,496.69 $ 761,616.24

12 $ 116,709.85 $ 838.26 $ 0.00 $ 115,871.59 $ 115,871.59 $ 877,487.83

13 $ 120,211.15 $ 863.41 $ 0.00 $ 119,347.73 $ 119,347.73 $ 996,835.56

14 $ 123,817.48 $ 889.31 $ 0.00 $ 122,928.17 $ 122,928.17 $ 1,119,763.73

15 $ 127,532.01 $ 915.99 $ 0.00 $ 126,616.01 $ 126,616.01 $ 1,246,379.74

16 $ 131,357.97 $ 943.47 $ 0.00 $ 130,414.49 $ 130,414.49 $ 1,376,794.24

17 $ 135,298.71 $ 971.78 $ 0.00 $ 134,326.93 $ 134,326.93 $ 1,511,121.16

18 $ 139,357.67 $ 1,000.93 $ 0.00 $ 138,356.73 $ 138,356.73 $ 1,649,477.90

19 $ 143,538.40 $ 1,030.96 $ 0.00 $ 142,507.44 $ 142,507.44 $ 1,791,985.33

20 $ 147,844.55 $ 1,061.89 $ 0.00 $ 146,782.66 $ 146,782.66 $ 1,938,767.99

21 $ 152,279.88 $ 1,093.74 $ 0.00 $ 151,186.14 $ 151,186.14 $ 2,089,954.13

22 $ 156,848.28 $ 1,126.56 $ 0.00 $ 155,721.72 $ 155,721.72 $ 2,245,675.86

23 $ 161,553.73 $ 1,160.35 $ 0.00 $ 160,393.38 $ 160,393.38 $ 2,406,069.23

24 $ 166,400.34 $ 1,195.16 $ 0.00 $ 165,205.18 $ 165,205.18 $ 2,571,274.41

25 $ 171,392.35 $ 1,231.02 $ 0.00 $ 170,161.33 $ 170,161.33 $ 2,741,435.74

Calzada Heroes de Chapultepec 405


